
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Alessandria del Carretto 
(CS) 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA:    
 
N. 309 DEL REG. GENERALE 
N. 240 DEL REG. AREA 
 
DATA: 10/11/2025 

OGGETTO: 
Impegno e Liquidazione rinnovo Polizza assicurativa 
Mezzo Comunale (Ford Ranger) all ‘Agenzia Unitrevi srl , 
con sede in Trebisacce. 
Cig: B907E5A902 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci  del mese di  novembre  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il decreto sindacale Prot.n. 1200  del 11.06.2024 , con il quale si è proceduto alla nomina 
della  sottoscritta, quale responsabile dell’ufficio tecnico comunale conferiti i poteri di assumere 
gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 
 
CONSIDERATO che : 
 

- sono di prossima scadenza le assicurazioni RC + conducenti dei mezzi in dotazione 
dell’Ente , precisamente : 
FORD RANGER -------------------------------------------------------         DR 109 KL ; 

- l ‘Agenzia Unitrevi srl , con sede in Trebisacce alla via Leoncavallo ,6 C.F.: 03782150787   
ha trasmesso  un preventivo di spesa per il mezzo Ford Ranger per un importo di  € 472,00 
, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 2724 del 10.11.2025;  

 
TENUTO CONTO che il preventivo presentato dall’ Agenzia Unitrevi srl , con sede in Trebisacce 
alla via Leoncavallo ,6  relativo al Ford Ranger AAR181 rispecchia le stesse condizioni dell’anno 
precedente e, precisamente dell’importo di   € 472,00 – periodo validità polizza dal 10.11.2025  al 
10-11-2026 per come da preventivo presente agli  atti; 
 
CONSIDERATO che ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e relativamente all’affidamento in 
parola è stato rilevato dalla  Piattaforma PCP dell’ANAC, per il tramite  il seguente codice CIG: 
B907E5A902; 
 
 
 
DARE ATTO CHE : 

- la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, come 
risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC On-Line), protocollo n. 
INPS_48241801 Data richiesta 10/11/2025 Scadenza validità 10/03/2026;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CHE relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis Legge 241/1990, dell'art. 6 
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, non sussistono nei confronti del 
Responsabile del procedimento e dell'istruttoria, situazioni di conflitto di interesse, neanche 
potenziale; 
 
RITENUTO, altresì, in relazione all’importo del servizio, di avvalersi delle procedure per gli acquisti 
in economia mediante affidamento diretto in economia, ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera b) del 
Codice degli appalti n. 36/2023;  
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207, recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», nella parte ancora in 
vigore alla data odierna; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il vigente regolamento comunale per i servizi in economia; 

DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. DI AFFIDARE : 

- all’ Agenzia Unitrevi srl , con sede in Trebisacce alla via Leoncavallo ,6  il servizio di 
assicurazione  della Ford Ranger periodo 10.11.2025 -10-11-2026 per l’importo di € 472,00 
per come da preventivo in atti; 
 

2. DI IMPEGNARE all’uopo l’importo complessivo di € 472,00   sui rispettivi capitoli di spesa   
per come segue:  
 € 472 ,00, quale dovuto per il mezzo comunale “Ford Ranger – Targa DR109 KL”, al 

codice 09.03.1 pdc U.1.10.04.01.001- 4100/2/1 del bilancio 2025-2027 annualità 
2025 ; 
 

3. DÌ LIQUIDARE E PAGARE  alla UnipolSai Assicurazioni Agenzia di Trebisacce con 
sede in Viale della Libertà la somma complessiva di € 472,00 che sarà liquidata a mezzo 
bonifico bancario giuste seguenti coordinate: 
 IT 83P0706281080000000145186; 
 

4. DI DARE ATTO CHE : 

 la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti previdenziali, 
come risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC On-Line), 
protocollo n. INPS_48241801 Data richiesta 10/11/2025 Scadenza validità 
10/03/2026; 

 ai fini  della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice   
                     CIG è il seguente: B907E5A902; 
 
 
 
 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line. 
 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. si rende noto che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Linda Adduci  a cui potranno essere chiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono n. 0981 53006. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Impegno N°  Anno 2025 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 
 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 
 

Alessandria del Carretto, li 10/11/2025 
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 02/12/2025  Il Responsabile dell'AreaArch. Linda ADDUCI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune dal 02/12/2025 al 17/12/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 02/12/2025 

 
 
 

Il ResponsabileF.to: Arch. Linda ADDUCI 


